
Uchwała Nr XLI/257/2013  

Rady Gminy Gać  

z dnia  27  grudnia  2013 roku  

 

 

            w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

                             dla  mieszkańców Gminy Gać na lata 2013-2015 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym( Dz. 

U. z 2013  poz594j.t. ) i art. 2 ust 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r  o ochronie zdrowia 

psychicznego ( Dz. U. z 2011r Nr 231 poz. 1375 z późn. zm.) oraz § 4 ust 1 pkt 3 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010roku w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego ( Dz. U. z 2011r. Nr 24, poz. 128) 

 

 

 Rada Gminy w Gaci  

uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców gminy Gać       

na lata 2013-2015 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gać. 

 

 

§3  

 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

            Ochrona i promocja zdrowia psychicznego jest ważnym elementem zdrowia publicznego. 

Art. 1 ust 1 ustawy  z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz.U. z 2001r 

Nr 231, poz. 1375 z późn. am. ) stanowi , że ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy 

administracji rządowej i samorządowej oraz instytucje do tego powołane. 

             W oparciu o § 4 ust 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r.          

w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego ( Dz U. Nr 24, poz. 128) 

podmiotami realizującymi Program są między innymi samorządy gminne. 

             Głównym celem planowanych działań w ramach realizacji programu o którym wyżej mowa 

jest ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawa jakości życia osób              

z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie dostępności do świadczeń opieki 

zdrowotnej. 

            Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego zobowiązuje samorządy                     

do opracowania lokalnych programów ochrony zdrowia psychicznego. 

          Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015 został opracowany 

przez zespół powołany zarządzeniem Wójta Gminy Gać Nr 1/93/2012 z dnia 21 listopada 2013r. 

           W związku z powyższym podęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


